
Velkommen til KIF News 

Kære medlemmer og forældre, trænere og ledere 

Så kan vi for første gang præsentere KIF News som i fremtiden bliver klubbens nyhedsbrev og formidlingssted. Vi vil 
som bestyrelse bruge dette medie til at fortælle om de planer vi har i klubben, og opfordre alle andre til komme med 
indlæg og input fra alle hjørner i vores fælles forening. Vi vil i bestyrelsen opprioritere kommunikation og dette medie 
dels som trykt og dels som hjemmesidemedie vil blive et centralt sted. 

Jeg vil i denne første udgave gerne benytte chancen for at fortælle lidt om det der er sket i den sidste tid i klubben og 
lidt om de planer vi har. Vi har i de sidste 2-3 år været i en struktur proces som har taget meget fokus og mange 
ressourcer. Dette har blandt andet ført til at vi i sommeren 2008 valgte at fuldtidsansatte en administrativ 
medarbejder, som dels skulle tage sig af nogle sportslige opgaver, men ikke mindst nogle administrative opgaver i 
forbindelse med de mange aktiviteter, vi engagerer os i. Anders Fredsgaard, som I alle efterhånden kender, er blevet 
flot modtaget igennem de første 2 år, og det har helt sikkert løftet niveauet i vores daglige arbejde.  

Det betyder dog ikke, at vi vil sige farvel til frivillige hænder, for så kan klubben simpelthen ikke fungere. Mere end 60 
ŦŀǎǘŜ ǘǊŋƴŜǊŜ ƻƎ ƭŜŘŜǊŜ ŜǊ ǘƛƭƪƴȅǘǘŜǘ ƪƭǳōōŜƴ ƻƎ ƳŜŘ ƳŜǊŜ ŜƴŘ олл έŀǊōŜƧŘŜƴŘŜέ ŦƻǊŋƭŘǊŜ ƘŀǊ Ǿƛ Ŝǘ Ŧŀƴǘŀǎǘƛǎƪ 
udgangspunkt i KIF Håndbold. Det er f.eks. til opgaver som udbringning af telefonbøger, afvikling af Påskestævne og 
ikke mindst til transport af vores mange hold rundt i lokalområdet, regionen, ja faktisk hele Jylland,  at vi nyder godt af 
jeres hjælp. Det er vi meget taknemmelige for. 

Forud for sidste sæson oprettede vi en række ministerier rundt omkring i grupperne og flere af disse ministerposter 
arbejder også på tværs af grupperne. Det er vores klare opfattelse, at synliggørelsen af de opgaver der er i grupperne 
både til hverdag og fest har hjulpet rent administrativt. Det er vigtigt at vores trænere har den opbakning der skal til, 
for at kunne holde fokus på at tilbyde vores aktive medlemmer det håndboldmæssige tilbud de fortjener. Ung som 
gammel, elite som bredde eller dreng som pige. Vi vil til den kommende sæson udvide dette arbejde på tværs af 
grupperne, så flere ministre (læs forældre) giver en hånd for hele klubbens bedste. Målet er at vi i 2013 vil have 5 
fælles ministerier med hver 10 medlemmer, der har forskellige ansvarsområder i klubben. Det vil være indenfor 
socialområder med aktiviteter for hele klubben udenfor håndbold, aktiviteter i forbindelse med hjemmestævner både 
for ungdom og ligahold og det vil også være indenfor økonomiske områder med hjælp til at tilvejebringe den økonomi 
der kræves. 

Fakta omkring økonomien er, at vores omsætning på lidt over 2 millioner kun dækkes 15 % af kontingent. Resten af 
pengene skal findes ved andre indtægtskilder, og ved deltagelse i aktiviteter der kan bringe økonomi. Her er frivillige 
hænder en væsentlig del af indtægtsmulighederne, men aktiv deltagelse i klubbens øvrige aktiviteter er også 
altafgørende. Bestyrelsens opfordring er at alle bakker op, når tilbuddene er ude, og at alle samtidig holder øjne og 
øre åbne for at fange de muligheder, der tilbyder sig hen af vejen. Til den kommende sæson kender vi allerede 
følgende aktiviteter: 

August: Elite Cup i 2 weekender 

September: Telefonbøger 

November: Servering ved personalefest 

December: Julefrokost 

April: Påskestævne 

Maj: Cykelløb 

Sæt allerede nu kryds. Din hjælp er med til at sikre det høje aktivitetsniveau for vores medlemmer som vi ønsker, og 
som vi har ambitioner om ikke skal gøres mindre. 

Med tak for sæsonen der er gået og med håbet om et glædeligt gensyn efter ferien, ønsker jeg alle en god sommer. 

Thomas Christensen 

Formand 

 



Kolding Kempa Cup 2010 en stor succes. 

I påsken afholdt vi for 6. gang Kolding Kempa Cup med 145 hold og 1819 deltagere fra 5 nationer. Vi havde 
overnatninger på 4 skoler og der blev spillet kampe på 14 baner lørdag og 12 baner søndag. Stævnet blev besøgt af et 
filmhold, der er ved at lave en reklamevideo for stævnet. Denne film forventes færdig inden 1. juli. Følg med på 
hjemmesiden, hvor der kommer link til filmen. 

I det forrige Kempa Cup (2009-versionen) fik vi en masse evalueringer af stævnet fra deltagerne og en del feedback fra 
forældre, der havde arbejdet ved stævnet om ting vi var gode til og ting som skulle forbedres for at gøre stævnet 
bedre. 

Vi havde til 2010-udgaven udset os 2 indsatsområder, som vi ville prioritere at gøre bedre i årets stævne. De to 
indsatsområder var nattevagterne, hvor en del forældre havde givet udtryk for utryghed, og morgenmaden, hvor vi 
havde haft leveringsproblemer i 2009 og havde leveret for dårlig kvalitet. Vi havde lavet aftaler med hjemmeværnet 
om at hjælpe med rundering om natten og hjælpe forældrenattevagterne, og ved morgenmaden havde vi i år skruet 
op for kvaliteten, bl.a. havde vi fået noget bag-selv brød, som deltagerne var rigtig godt tilfredse med. Begge dele var 
en stor succes. 

I 2010-udgaven holder vi evaluering med forældre i juni 2010, men har allerede et par ting, som vi gerne vil forbedre 
til 2011: Bustransporten under stævnet skal gøres bedre, og det vil vi prøve at finde økonomi til. Vi kan også overveje 
at tilbyde madpakkesmøring til frokost og så har vi et arbejde at gøre med vores vagtmapper, som skal udbredes til 
alle forældre, der har vagtopgaver, så de er bekendt med hvad der skal gøres. Derudover kan vi udvikle på stævnet 
ved eventuelt at placere kampe fredag, spille på flere baner og forsøge at få åbnet flere skoler, men det vil nok kræve, 
at vi prøver at finde klubber i nærområdet, der måske vil overtage vagtarbejdet på en skole mod at få tilbudt 
deltagelse i stævnet el. lign. 

Vi arbejder hele tiden på at forbedre stævnet, så vi også i fremtiden kan lave et godt produkt, som deltagerne er glade 
for og stadig skabe en fornuftig økonomi til klubkassen. 

 

U12 Drenges sæsonafslutning på 4 hjul. 

Den 15. maj 2010 holdt vi afslutningstur. Vi var ude at køre gokart i Kolding gokart center. Det var virkeligt fedt. Først 
skulle vi køre 13 omgange for at mærke banen, og det gik meget godt, bare ikke for Anton: han kørte galt inden han 
overhovedet nåede ud på banen, så løbet skulle stoppes i næsten 5 minutter. Men så gik det ellers også godt, indtil vi 
nåede til kvalifikationen, hvor det gik galt for blandt andet mig selv: Jeg smadrede en lampe og blev udelukket resten 
af dagen, men det var stadig fedt at se de andre køre. Efter det var der A- og B finaler. B-finalen blev vundet af Balle. 
A-finalen blev en tæt affære, hvor Alek satte den bedste tid for hele dagen, men det endte med at vores træner Pani 
vandt. 

Lavet af Mathias U-12 Drenge. 

 

Børneattester indhentet 

Alle idrætsforeninger, der tilknytter personer, som er direkte og vedvarende kontakt med børn under 15 år, skal 
indhente børneattester på de pågældende personer. Børneattestloven trådte i kraft i 2005 og blev indført for at 
besværliggøre seksuelle krænkeres adgang til bl.a. idrætsforeninger. Børneattesten indeholder oplysninger om 
straffelovsovertrædelser som incest, samleje, anden kønslig omgang, blufærdighedskrænkelser mv. af børn under 15 
år. 

I Kolding IF Håndbold indsender vi hvert år børneattester på alle trænere, der er tilknyttet børne- eller ungdomshold, 
samt alle der er trænere på Brændkjærskolens eliteidrætslinje eller trænere for de elever der er tildelt elitepas på de 4 
ungdomsuddannelser, som vi samarbejder med dvs. Hansenberg, Kolding Gymnasium, Munkensdam Gymnasium og 
IBC. 

Vi har netop modtaget børneattester retur på alle vore trænere og alle trænere er godkendt uden anmærkninger af 
nogen art. 



 

U14 Piger på X-mission 

D. 28. - 30. maj afholdt U14 Piger X-mission. 

Vi var på forhånd blevet delt op i 4 grupper, hvor vi havde 4 forskellige afgangstidspunkter fra det sted, hvor vi alle 
sammen startede. Vi vidste ikke hvor vi skulle hen, men vi fik tildelt et kort der førte os til post 1. På vejen skulle hvert 
hold finde et holdnavn og et kampråb. Ved post 1 fik vi tildelt et kort til post 2. Gennem alle posterne farede vi vild, vi 
kom både igennem marker, motorvej, og sumpe - personligt synes vi selv, at kortene var dårlig beskrevet :-) Efter 5 
timers vandring var humøret ikke ligefrem højt. På den sidste post fandt vi ud af, at vi var havnet i Lunderskov. Da vi 
ankom til Lunderskov skole, pakkede vi ud og gjorde os klar til lidt sjov håndbold. 

Næste morgen blev vi vækket kl. 08.00 og så var det tid til en dejlig løbetur. Efter morgenmaden skulle vi træne 
håndbold i et par timer, der fik vi at vide at vi skulle spille kamp mod Esbjerg lidt senere. Desværre tabte vi kampen 
med få mål. Henrik og Jonas syntes dog vi havde gjort et godt stykke arbejde, så vi fik lov til at se DM-finalen Kolding 
mod AaB. Skuffet efter kampen skulle vi tilbage og have aftensmad. Vi hyggede os med nogle sjove konkurrencer om 
aftenen. 

Søndag morgen skulle vi træne og senere på dagen hjem med toget til Kolding. Det havde været en sjov og 
spændende tur, men alle var udmattede efter en hård weekend. 

Skrevet af de fantastiske 3: Julia Poulsen, Sofie Martello og Signe Filipsen 

 

 

Håndboldskole i Kolding. 

KIF afholder DHF-håndboldskole i uge 26 i Tre-For Arena. Hver dag fra kl. 9-15 vil der være fuld aktivitet i hallerne. Der 
vil blive øvet en masse teknik, så alle kan blive endnu dygtigere håndboldspillere. Frokosten indtages i caféen og 
forhåbentlig bliver der vejr til både indendørs og udendørs aktiviteter. 

Skolen ledes af Sally Thøgersen og Bjørn Agerup, og de får god hjælp af 4 af vore dygtige børne- og 
ungdomstrænere/spillere, når de 50-60 deltagere skal aktiveres.  



 

5 hold fra Kolding til stævne i Gøteborg. 

I starten af juli måned drager en del af vores dygtige ungdomsspillere til verdens største håndboldstævne i Gøteborg. 
Stævnet hedder Partille Cup og i år forventes der at være op mod 19.000 deltagere i stævnet. Til sammenligning er der 
ca. 18лл ŘŜƭǘŀƎŜǊŜ ƛ YƻƭŘƛƴƎ YŜƳǇŀ /ǳǇ ƛ ǇňǎƪŜƴΧ 

Det forventes, at der deltager hold fra ca. 60 nationer, og der bliver mulighed for at opleve hold fra mange eksotiske 
håndboldnationer krydret med de kendte europæiske nationer. Spillere og ledere fra U14 og U16 Piger og Drenge 
deltager fra Kolding, og alle glæder sig til en god tur. 

Lidt god unødvendig viden om stævnet: 

Stævnet har 40 års jubilæum i år. I 1970 var budgettet på 550 kr. for stævnets åbningshøjtidelighed, der blev afviklet 
udendørs på Valhamra Idrottsplats. I 2010 er budgettet noget større, når stævnedeltagerne fylder Scandinavium til 
randen til et show, som 10 koreografer har brugt et halvt år på at planlægge med deltagelse af 200 dansere, 20 
sangere og 4 forskellige konferenciers. 

Der spilledes sidste år over 3500 kampe og blev scoret ca. 80.000 mål på stævnets 5 spilledage. Hvis hele stævnet 
skulle afvikles på kun én bane, så ville det tage over 2 måneder at afvikle stævnet, selvom man spillede 24 timer i 
døgnet. 

Under selve stævnet bliver serveret 140.000 portioner mad. Det betyder bl.a. at der skal bruges 1800 kilo kødfars og 
1500 kilo pasta, når der skal laves spaghetti og kødsovs. Det betyder til gengæld også, at der forbruges 17 kilometer 
ǘƻƛƭŜǘǇŀǇƛǊ ƻƎ моллл ǎƪǊŀƭŘŜǇƻǎŜǊ ǳƴŘŜǊ ǎǘŋǾƴŜǘΧ 

Billedet er fra åbningen i Partille Cup 2009, hvor KIF U14 Drenge var afsted. 

 

 



Kempa Cup i august i Tre-For Arena i 2 weekender. 

I august måned afvikler vi 2 stævner i 2 weekender i træk. I weekenden 13.-15. august dyster vores U16 og U18 Piger 
og Drenge mod andre hold i samme aldersklasse og weekenden efter mødes U14 Piger og Drenge. I øjeblikket 
strømmer der tilmeldinger ind og den første weekend er tæt på udsolgt, mens der stadig er plads i den anden 
weekend til flere deltagere. I begge weekender overnattes der på Brændkjærskolen og der spilles kampe dagen lang i 
de 4 haller i Tre-For Arena. 

 

100 kvinder søges. 

Lørdag d. 20. november skal vi bruge 100 kvindelige serveringspersonaler til at hjælpe med en kæmpe firmafest i 
Fredericia. Der er tale om 12 timers vagter fra 16-04 for έselvstændige smilende kvinderέ, der skal renholde bordene, 
sørge for drikkevarer på bordene under spisningen og efterfølgende holde bordene pæne. Vi har allerede ca. 50 
kvinder på opgaven, men skal selvfølgelig have fundet de sidste 50 også. 

Der er udpeget 2 HR-ansvarlige på opgaven: Gitte Olesen (mor til Morten O. på U18 Drenge) og Helle Norup (mor til 
Rune på U16 Drenge). De kan kontaktes via Anders Fredsgaard på kontoret. 

 

Kolding IF Håndbold som mønsterklub. 

Kolding IF Håndbold arbejder sammen med Kolding Kommune omkring Eliteidrætslinjen på Brændkjærskolen. Her 
tager vi os af træningen af de håndboldspillere, der er optagede på linjen. Der er tale om pt. 19 elever i 7.-10. Klasse.  
Selve håndboldtræningen foregår mandag og onsdag morgen fra 8.00-фΦол ǳƴŘŜǊ ƭŜŘŜƭǎŜ ŀŦ YLCΩǎ ǘǊŋƴŜǊ Ǉň ¦мс 
DrenƎŜΣ !ƴŘŜǊǎ CǊŜŘǎƎŀŀǊŘΣ ƻƎ ǘƛƭ ŘŜƴ ƪƻƳƳŜƴŘŜ ǎŋǎƻƴ ŘŜǎǳŘŜƴ ŀŦ YLCΩǎ ǘǊŋƴŜǊ Ǉň ¦му tƛƎŜǊΣ .ƧǄǊƴ !ƎŜǊǳǇΦ 9ŦǘŜǊ 
sommerferien er der optaget 22 elever på linjen. 

Kolding Kommunes samarbejdsklubber er nøje udvalgt og godkendt af Team Danmark. I forbindelse hermed er alle 
ƪƭǳōōŜǊ ōƭŜǾŜǘ ǘƛƭōǳŘǘ Ŝƴ ǎňƪŀƭŘǘ έaǄƴǎǘŜǊƪƭǳōŀƴŀƭȅǎŜέ ŦƻǊ ŀǘ ǎƛƪǊŜ Ŝƴ ŦƻǊǘǎŀǘ ǳŘǾƛƪƭƛƴƎ ŀŦ ƪƭǳōōŜǊƴŜΦ 5Ŝǘ ŜǊ Ŝƴ ŀƴŀƭȅǎŜ 
af klubben, set fra et ledelsesmæssigt perspektiv. Udfra en lang række spørgsmål sammenligner man klubben med en 
έaǄƴǎǘŜǊƪƭǳōέ. På den måde får vi et billede af på hvilke områder vi gør det godt, og hvor der skal gøres en ekstra 
indsats. Spørgsmålene omregnes til point og det maksimale er 1000 point, og det er det pointtal som 
έaǄƴǎǘŜǊƪƭǳōōŜƴέ ƘŀǊΦ L ŀƭǘ ммл ƪƭǳōōŜǊ ƘŀǊ ƎŜƴƴŜƳŦǄǊt analysen indtil videre, og gennemsnittet er 689 point. 

KIF Håndbold har også gennemgået analysen, og vi opnåede 793 point. Det betyder at vi på mange områder er rigtig 
godt med. Vi scorede gode pointtal på mange områder, men fik også set nogle områder, hvor vi scorede lavere end 
den ideelle klub. Resultatet af analysen giver et fælles billede for bestyrelsen af nogle mulige indsatsområder, som vi 
kan forbedre. Nu bør det ikke være det eneste saliggørende at få så høje pointtal som muligt, men en indsats vil 
udover et højere pointtal forhåbentlig også bidrage til at gøre klubben til et endnu bedre sted at være. 

Selve analysen førte til at vi fik en række mulige indsatsområder indenfor kommunikation, mandskabspleje og 
organisatorisk, som vi efterfølgende har prioriteret, og de første tiltag er allerede startet op bl.a. med dette 
nyhedsbrev. Vi håber på god opbakning på de tiltag, som vi ellers igangsætter her i løbet af 2010. 

 



Cykelløb i forbindelse med Majmarked. 

Fredag d. 14. maj afholdt vi cykelløb ved Den Spanske Trappe i gågaden i Kolding. Liga Herrerne var holdkaptajner på 
de 10 hold, og så stillede de forskellige børne- og ungdomshold med cyklister, der hver især havde medbragt 
sponsorer, der bidrog med større eller mindre beløb til arrangementet. Selve arrangementet var godt besøgt, pulsen 
ved cyklisterne var høj og spurtpræmierne fløj over scenen. Der var mange flotte præmier, der blev uddelt til både 
tilskuere og cyklister. 

Efter et par gode timer, hvor tilskuerne fik set både Anders Petersen og Boris Schnuchel som cykelmekanikere, Boris 
endda i stil med mekanikerne fra Tour de France, altså med reparation af sadlen, mens der blev cyklet på cyklen, så 
var det tid at gøre resultaterne op. Boris Schnuchels hold, Team Pierre, cyklede 88 km. på 2 timer, og der blev trukket 
lod blandt cyklisterne på dette hold om en Nintendo Wii sponseret af Fleggaard. Den heldige vinder var Jonas 
Lehrskov fra U16 Drenge. Derefter blev der trukket lod blandt alle cyklister om et gavekort på 4000 kr. til en cykel fra 
P-Dahl Cykler og  her var den heldige vinder Frederik Døssing fra U14 Drenge. 

Arrangementet giver en god indsprøjtning til både klubkassen og holdkasserne, og vi forøgede indtjeningen med 50% i 
forhold til første gang vi afholdt arrangementet i 2009, men vi har mulighed for at gøre det endnu bedre. Over 
halvdelen af pengene, der blev kørt ind i det samlede regnskab, blev kørt ind af U16 Drenge. Gruppen havde mange 
sponsorer og mange cyklister. Hvis vi kunne få flere grupper til at gå ind i arrangementet med samme iver, så ville vi 
kunne nå et endnu større beløb i indtjening i de kommende år. 

Vi afholder arrangementet igen i 2011 og vi håber på opbakning til arrangementet igen fra sponsorer og cyklister, der 
herigennem skal modtage en stor tak for bidragene i 2010. Vi har fået stor ros for arrangementet fra City Kolding, der 
afvikler majmarkedet og der arbejdes på at vi flytter arrangementet til et større sted til næste år, for vi blokerede jo 
ƘŜƭŜ ƎňƎŀŘŜƴ ƛ н ǘƛƳŜǊ όŘŜƧƭƛƎǘ ŀǘ Ŧň ǎňŘŀƴ Ŝƴ ƪƭŀƎŜΧύ 

 

Sponsor i KIF Håndbold Ungdom 

Vores hold har hvert år mulighed for at tjene penge til holdkassen og samtidig få nyt spilletøj. I løbet af sommeren 
forsøger Erhvervsministrene at finde sponsorer til spilletøj, træningsdragter eller sweatshirts til alle hold i deres 
grupper.. 

Mange spørger hvad det koster at sponsere: Vi køber et sæt tøj, når der er skaffet sponsorer til indkøb af tøj og tryk. Vi 
køber kun én model tøj til alle hold og alt tøj købes gennem KIF Håndbold og vores samarbejdspartnere. 

Spilletøj (bluse + shorts) til 12 personer koster 5.000 kr. Tilsvarende koster træningsdragter 5.000 kr. og sweatshirts 
koster 4.000 kr. ligeledes pr. 12 personer. Hvis man ønsker at købe til flere spillere, så skal disse tal ganges op, så det 
passer med antal personer. Oveni dette kommer trykomkostninger pr. sponsor på 3.000 kr. Det betyder altså at hvis 
man har 2 sponsorer, så skal disse sponsorer i alt betale 5000 + (2 x 3000) for at tøj og tryk er betalt. Hvis man f.eks. 
kan få de 2 sponsorer til at betale 7.000 kr. hver, så tilfalder overskuddet holdkassen for den pågældende gruppe. Alle 
beløb er uden moms, dvs. der skal betales moms oveni. 

 

Hjælp søges. 

Har du lyst at skrive til dette nyhedsbrev, bidrage med billeder eller andet, så må du meget gerne henvende dig til 
Anders Fredsgaard enten via mail: af@kif.dk eller på mobil: 31 55 55 00. 

 

Forsiden mangler. 

Hvad skal vi have på forsiden af dette nyhedsbrev? Send dit forslag, din tegning eller hvad du ellers har af gode ideer 
til Anders Fredsgaard på mail: af@if.dk 

 

Næste KIF News udkommer i september 2010. 
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